
PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2023

DESAGREGACIÓN POR CAPÍTULOS DE GASTO

16 VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

00020 INSTITUT VALENCIÀ DE LA JOVENTUT

F.P. 2

(En miles de euros)

SECCIÓN :

ENTIDAD :

PROGRAMA: INSTITUTO VALENCIANO DE LA JUVENTUD311.11

APLICACIÓN 
ECONÓMICA

DENOMINACIÓN ECONÓMICA DEL CRÉDITO IMPORTE

Retribuciones básicas y otras remuneraciones de Altos Cargos

Retribuciones básicas

Retribuciones complementarias

Retribuciones básicas

Retribuciones complementarias

Laboral Eventual

Personal interino

Cuotas sociales

Arrendamientos de equipos para procesos de información

Edificios y otras construcciones

Maquinaria, instalaciones y utillaje

Material de oficina

Suministros

Comunicaciones

Transportes

Primas de seguros

Tributos

 60,11

 1.329,57

 2.121,05

 11,99

 9,03

 101,41

 688,29

 1.053,78

 12,11

 364,76

 41,06

 2,28

 358,37

 16,79

 5,96

 51,12

 191,22

100

120

121

130

131

140

141

160

206

212

213

220

221

222

223

224

225

Dotación financiera190  2.504,03

     TOTAL CAPÍTULO I  7.879,26



PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2023

DESAGREGACIÓN POR CAPÍTULOS DE GASTO

16 VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

00020 INSTITUT VALENCIÀ DE LA JOVENTUT

F.P. 2

(En miles de euros)

SECCIÓN :

ENTIDAD :

PROGRAMA: INSTITUTO VALENCIANO DE LA JUVENTUD311.11

APLICACIÓN 
ECONÓMICA

DENOMINACIÓN ECONÓMICA DEL CRÉDITO IMPORTE

Gastos diversos

Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

Dietas

A Entes y Empresas públicas de la Generalitat

A Ayuntamientos

A otras Entidades locales

A Familias

A Instituciones y organismos sin fines de lucro

Mobiliario y enseres

 914,64

 6.896,26

 5,32

 20,00

 7.864,00

 3.375,50

 42,00

 2.301,20

 450,00

226

227

230

440

460

469

480

481

625

Locomoción

Otros gastos financieros

Otras

Edificios y otras construcciones

231

359

499

632

 9,80

 5,00

 5,50

 990,00

     TOTAL CAPÍTULO II

     TOTAL CAPÍTULO III

     TOTAL CAPÍTULO IV

     TOTAL CAPÍTULO VI

 8.869,69

 5,00

 13.608,20

 1.440,00



PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2023

DESAGREGACIÓN POR CAPÍTULOS DE GASTO

16 VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

00020 INSTITUT VALENCIÀ DE LA JOVENTUT

F.P. 2

(En miles de euros)

SECCIÓN :

ENTIDAD :

PROGRAMA: INSTITUTO VALENCIANO DE LA JUVENTUD311.11

APLICACIÓN 
ECONÓMICA

DENOMINACIÓN ECONÓMICA DEL CRÉDITO IMPORTE

     TOTAL CAPÍTULOS  31.842,15

A Instituciones y organismos sin fines  de lucro781  40,00

     TOTAL CAPÍTULO VII  40,00


