PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2023 DESAGREGACIÓN POR CAPÍTULOS DE GASTO

F.P. 2

SECCIÓN: 16 VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

ENTIDAD : 00020 INSTITUT VALENCIÀ DE LA JOVENTUT

PROGRAMA: 311.11 INSTITUTO VALENCIANO DE LA JUVENTUD

(En miles de euros)

APLICACIÓN ECONÓMICA	DENOMINACIÓN ECONÓMICA DEL CRÉDITO	IMPORTE
100	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de Altos Cargos	60,11
120	Retribuciones básicas	1.329,57
121	Retribuciones complementarias	2.121,05
130	Retribuciones básicas	11,99
131	Retribuciones complementarias	9,03
140	Laboral Eventual	101,41
141	Personal interino	688,29
160	Cuotas sociales	1.053,78
190	Dotación financiera	2.504,03
	TOTAL CAPÍTULO I	7.879,26
206	Arrendamientos de equipos para procesos de información	12,11
212	Edificios y otras construcciones	364,76
213	Maquinaria, instalaciones y utillaje	41,06
220	Material de oficina	2,28
221	Suministros	358,37
222	Comunicaciones	16,79
223	Transportes	5,96
224	Primas de seguros	51,12
225	Tributos	191,22

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2023 DESAGREGACIÓN POR CAPÍTULOS DE GASTO

F.P. 2

SECCIÓN: 16 VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

ENTIDAD : 00020 INSTITUT VALENCIÀ DE LA JOVENTUT

PROGRAMA: 311.11 INSTITUTO VALENCIANO DE LA JUVENTUD

(En miles de euros)

APLICACIÓN ECONÓMICA	DENOMINACIÓN ECONÓMICA DEL CRÉDITO	IMPORTE
226	Gastos diversos	914,64
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	6.896,26
230	Dietas	5,32
231	Locomoción	9,80
	TOTAL CAPÍTULO II	8.869,69
359	Otros gastos financieros	5,00
	TOTAL CAPÍTULO III	5,00
440	A Entes y Empresas públicas de la Generalitat	20,00
460	A Ayuntamientos	7.864,00
469	A otras Entidades locales	3.375,50
480	A Familias	42,00
481	A Instituciones y organismos sin fines de lucro	2.301,20
499	Otras	5,50
	TOTAL CAPÍTULO IV	13.608,20
625	Mobiliario y enseres	450,00
632	Edificios y otras construcciones	990,00
	TOTAL CAPÍTULO VI	1.440,00

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2023

DESAGREGACIÓN POR CAPÍTULOS DE GASTO

F.P. 2

SECCIÓN: 16 VICEPRESIDENCIA Y CONSELLERIA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS INCLUSIVAS

ENTIDAD : 00020 INSTITUT VALENCIÀ DE LA JOVENTUT

PROGRAMA: 311.11 INSTITUTO VALENCIANO DE LA JUVENTUD

(En miles de euros)

APLICACIÓN ECONÓMICA	DENOMINACIÓN ECONÓMICA DEL CRÉDITO	IMPORTE
781	A Instituciones y organismos sin fines de lucro	40,00
	TOTAL CAPÍTULO VII	40,00
	TOTAL CAPÍTULOS	31.842,15